§. 1465.

Si ususfructus in grege constituitur, in locum pecudum demortua-
 Gggggg 2 *De usufru-*

Et in grege mortuorum, vel alienatarum alia capita substituere debet, seu e-
constituito. eundem capitum numerum conservare tenetur usufructuarius. E-
 tenim usufructuarius re uti frui debet salva substantia (§.
 1420). Quamobrem cum substantia gregis constituitur per
 numerum capitum, quæ in eodem sunt; eundem capitum
 numerum in grege conservare tenetur, adeoque in locum
 pecudum demortuorum, vel alienatarum alia capita substi-
 tuere debet.

§. 1466.

Jus usufru- Quoniam usufructu in grege constituito, eodem ita uti
fructu in frui potest usufructuarius, ut eundem capitum numerum con-
singula capi- servet (§. 1465); *ta gregis.* de singulis capitibus pro arbitrio suo disponere
 potest, modo in eorum locum substituas alia ejusdem bonitatis, ne
 grex deterioretur (§. 1426).

Nimirum grex tamdiu censetur idem, quamdiu idem est
 numerus capitum & capita sunt ejusdem bonitatis (§. 181 *Os-*
tol.). Quamobrem si grex sit in usufructu, capita non spectan-
 tur in specie, sed in genere. E. gr. ponamus tibi constitutum
 esse usufructum in grege quadringentarum ovium. Quam-
 diu numerus ovium non imminuitur, nec viliores in locum ea-
 rum, quæ deficiunt, substituuntur; ut gregis idem maneat pre-
 tium; quomocunque tandem de singulis capitibus disponas,
 hoc tibi facere permissum: neque enim conditio proprietati
 hoc modo efficitur ulla ex parte deterior.

§. 1467.

Quinam Fructus percepti usufructuarii sunt; pendentes vero, usu-
fructus sine fructu finito, proprietarii. Etenim fructuario competit jus u-
proprietarii. usufructus percipiendi (§. 1424). Quando igitur percepti
 sunt, ipsius utique sunt. *Quod erat unum.*

Enim-

Eni vero quoniam finito usufructu jus percipiendi fructus expirat, quod per se patet; fructus autem pendentes percepti nondum sunt (§. 433 part. 2. *Jur. nat.*), eos quoque percipere nequit fructuarius, consequenter cum fructus pendentes jam sint domini (§. 440 part. 2. *Jur. nat.*), erunt proprietarii, cujus res non amplius usumfructum alteri debet, quippe extinctum *per hypothesin. Quod erat alterum.*

§. 1468.

Quoniam fructus percipiuntur, si a re separantur & *idem ulte-* plene colliguntur (§. 433 part. 2. *Jur. nat.*), perinde vero sit, *rius expen-* sive a fructuario separantur, sive casu decidunt, aut a natura *ditur.* separantur, & a fructuario colligantur; *fructus fructuarii sunt,* quos a re, ex qua proveniunt, separavit, aut casu decidentes, *vel a natura separatos collegit,* consequenter cum *fœtus peco-* rum natura separet, nec opus sit, ut colligantur quemadmodum fructus arborum, qui casu decidunt, *iidem fructuarii sunt, quamprimum editi.*

Hæc minime repugnant ei, quod alibi demonstravimus (§. 444 part. 2. *Jur. nat.*), scilicet perceptionem fructuum non esse modum eos acquirendi. Etenim si accurate, prouti in Jure naturæ fieri debet, singula perpendas; fructus non acquiruntur seu tui fiunt perceptione, sed quemadmodum emi ac vendi possunt etiam res exituræ (§. 1004 part. 3. *Jur. nat.*), ita etiam alio quocunque modo dari possunt. Quando itaque usufructus constituitur, res exituræ, fructus nimirum, dantur sub hac lege, quamdiu percipi poterint a fructuario. In constitutione usufructus transfertur in fructuarium dominium futurum illorum fructuum, quos is percepit (§. 948 part. 4. *Jur. nat.*). Quamobrem cum dominium futurum nobis competat in re exitura, quamprimum ea existit (§. 945 part. 4. *Jur. nat.*); fructuarius dominus est fructuum, quamprimum eos percipit. Perceptio igitur fructuum proprie loquendo non

est actus, quo dominium acquiritur; sed conditio, qua existente translatio dominii futuri valida fit, quæ ante adhuc in suspenso erat. Non tamen propterea negamus; jure civili constitui posse, immo non sine ratione constitui, ut perceptio sit modus acquirendi fructus.

§. 1469.

De fructibus industrialibus in specie notanda.

Si fructus industriales nondum sunt percepti, finito usufructu, communes sunt pro rata domino rei seu proprietario, & usufructuario, quantum valet usus fundi & cultura ac cura usufructuarii. Etenim fructus industriales communes sunt pro rata domino rei, ex qua proveniunt, & ei, cujus culturæ ac curæ debentur (§. 442 part. 2. Jur. nat.), nimirum quantum valet usus fundi unius & cultura ac cura alterius. Quamobrem cum fundus sit domini seu proprietarii (§. 1421); quamvis pendentes usufructu finito ad eundem pertineant (§. 1467), si iidem industriales fuerint, & nondum percepti, æquum est ut communes sint pro rata domino rei seu proprietario & usufructuario, quantum scilicet valet usus fundi proprietarii & cultura ac cura fructuarii.

Quoniam jure Romano fructuarius acquirit fructus perceptione, veluti si fœnum fuerit cæsum, lana detonsa, lac mulsum; ideo si fructuarius moriatur, antequam perceperit fructus, etiam industriales proprietarii solius sunt. Sunt tamen inter interpretes hujus juris, qui defendunt, hæreses impensas repetere posse. Juri tamen naturæ convenientius est, ut sint communes pro rata. Etenim fructus industriales non minus proveniunt ex cultura & cura, quam ex fundo, ac illa non minus æstimabilis est, quam usus fundi, quemadmodum patet exinde, quod sicuti fundus pro certo pretio locatur, ita & operæ ac cura pro certa mercede conducuntur, ac stercorando agri impensæ sunt faciendæ. Jure cum fundum colat fructuarius, antequam usufructus finitus, quamvis fructus omnes,